6. Testis. Varga János, lófő, dálnoki, jur. et fassus est 
hoc modo azt mint a második bizonyság Bakcsy Boldizsár, 
hoc addito: mondá azt is Hadnagy Balázs, hogy egy katona 
egy levelet küldött volt, azt az levelet Károly Boldizsár meg-
látta és hogy meglátták, mond Károly Boldizsár, hogy im 
áruló bestie kurvafia mit irt és az levelet az tűzbe tötte Károly 
Boldizsár. Hallám azt is Hadnagy Balázstól Homonnai Bálint 
szavából, hogy mondotta, hogy az török is enyim és az német-
nek is megfogtam az köntösit, mert az törökhöz emberem 
vagyon, s ezen két nap megjő. Az mely török az zászlót botot 
vitte volt Rákóczy Zsigmondnak, azt megfojtották, az deáknak 
is az ujját elvágták. 

7. Testis. Jakottcsy János, drabant, alsó-csernátoni, jur. 
et- fassus est. Hallottam Hadnagy Balázstól, hogy mondotta 
volna azt Homonnai Bálint, rövid nap én is bemegyek, de úgy 
hogy féket ne szalasszak, meglátom ki tötte fejedelemmé az 
fejedelmeket. 

Kegyelmes urunk az megirt személyeknek hit szerint 
való vallásokat, hitünk szerint ezképpen Írattuk meg, az meg-
irt esztendőben, napon és helyen. 

De caeteris illustrissimam et mag. dnem vram, feliciter 
valere semper exoptamus. 

III. et M. D. v. humiles paratique servi 
Nagy Menyhárt, 

Stephanus Literátus Gyárfás, 
juratus nótárius sedis Kezdi mpr. 

Gregorius Rákosy 
de Fel-Csernaton. 

Külczíni: Illustrissimo principi domino dno Sigismundo Rá-
kóczy dei grat ia principi Transi lvaniae, par t ium regni Hungar . do-
mino, et Siculorum comiti etc. Domino nobis semper clementissimo. 

Anno Dni 1 0 0 7 die 12 mensis Juni i aper ta per me Joannem 
Fetk i cancellarium. 

LXIV. 

1607. j ú n . 15. 

Meghívó oz erdélyi rendek számára a pozsonyi országgyűlésre. 

Rudolphus secundus dei gratia electus Romanorum im-
perátor, semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bolie-
miae etc. rex etc. 

Reverendi honorandi spectabiles magnifici egregii ac 
nobiles, prudentes item ac circumspecti, íideles nobis dilecti. 
Postquam, iuter alias graves et varias occupationes nostras, 
banc potissimum curam animo volvimus, atque boc tempore 
in id sedulo incumbimus, quomodo inclytum hoc nostrum Hun-
gáriáé regnum, tot gravibus bellis, ac iutestinis motibus, hac-
tenus exagitatum, ad pristinum tranquillum statum et quietem 
reducere possimus, ideoque pro innata nostra pietate et de-
mentia, carissimorum subditorum nostrorum saluti ac ulteriori 
permansioni, paterno plane affectu consultum volentes, cum 
illis de omnibus ejusdem regni nostri rebus et negotiis publicis 
videlicet et privatis mature agere et tractare cupimus. Hac 
itaque de causa, et ut cuncta commodius peragi queant, uni-
versis statibus et ordinibus ejusdem regni nostri Hungáriáé, 
et partium ei subjectarum, generale conventum, ad festum 
nativitatis sancti Johannis Babtistae, hoc est, vigesimum quar-
tum diem proxime venturi mensis Junii anni praesentis sex-
centesimi septimi, supra millesimum, ad civitatem nostram 
Posoniensem clementer indicendum et promulgandum duxi-
mus, eique in hac etiam nostra absentia serenissimum princi-
pem Matthiam, archiducem Austriae etc., fratrem nostrum 
carissimum, attributa ejus dilectioni de omnil)us rebus agendi, 
tractandi et concludendi plena potestate, praefecimus. Qua-
propter fidelitatem vestram benigne hortamur, vobisque liarum 
serie clementer ac firmiter committimus et mandamus, ut ad 

praedictum diem et locum, peculiares et sufficientes nuntios 
vestros, sine ulla mora et excusatione, e medio vestri expedire 
et mittere debeatis, qui sint viri prudentes, pacisque et con-
cordiae studiosi et amantes, qui illic unacum reliquis dominis 
praelatis, baronibus, magnatibus et nobilibus, caeterisque sta-
tibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé et partium ei 
subjectarum, de iis omnibus, quae ad publicam praefati regni 
nostri quietem et tranquillitatem, eiusdemque defensionem 
et optimum statum, accomodatissima videbuntur, tractare et 
in medium consulere debeant. Curandum autem vobis erit, 
idque omnino ita fieri volumus, ut pro maturandis et confe-
stim inclioandis tractatibus praedicti vestri nuneii ad prae-
fixum diem certocertius Posonii pareant. Secus sub poena 
decreti non facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi, de-
cima die mensis Maii. Anno domini 1607. 

Rudolphus m. p. 
Franciscus Forgacz 

episcopus Nittriensis m. p. 
Himmelreich m. p. 

Post scripta. Tametsi cupivissemus ut praefixus diaetae 
terminus in suo vigore permanere potuisset, quia tarnen ob 
certas rationabiles causas, liasce literas nostras regales remo-
rari contigit, alium et quidem conmiodiorem terminum, festum 
scilicet beati Jacobi apostoli, sive 25 diem futuri mensis Julii 
anui praesentis, ad futuram lianc generalem congregationem, 
in supradicta civitate nostra Posoniensi fiendam, vobis beni-
gne indicendum et nominanduni duximus, atque ut eo die 
nuneii vestri certocertius se se Posonii sistant ut compareant, 
vobis sub poena decreti suprascripta, clementer ac firmissime 
edicimus et demandamus. Datum Pragae, 15. die Junii. Anno 
supradicto. 

Külczím: Eeverendis, honorandis, spectabilibus magnificis egre-
giis ct nobilibus, prudentibus item ac circumspectis, universis s ta t ibus 
et ordinibus part ium regni nostri Hungáriáé, Transi lvanarum, simul 
vel divisim constitutis etc. fidelibus nobis dilectis. 

Cito. 

(Az eredetiről, Mike Sándor gyűjteményéből.) 

LXV. 

1607. j u n . 20. 

Az erdelyi readclc felirata Matyas fohgliez : a jezsuitak latiltdsdt elhatdrozo 
tdrveny liozataldrol. 

SERENISSIME PRINCEPS ET TLOMINE DOMINE NOBIS CLEMEN-
TISSIME, HUMILIUM SERVITIORUM NOSTRORUM OBSEQUENTISSIMAM 
OBLATIONEM. 

Literas serenitatis vestrae pro restituendo in hanc pro-
vinciam ordine jesuitico Pragae 27. die praeteriti mensis exa-
ratas, 16. praesentis in publica congregatione nostra accepi-
mus, penes quas cum se reverendus Joannes Argente praetextu 
publicae legationis a STE VRA acceptae, nostrum insinuasset in 
conspectum. Etsi tam ex literarum emanatione, quam etiam 
clandestino ipsius in proviuciam ingressu, palam onmibus es-
set, eum in prima profectione neque literarum neque legatio-
nis quicquam a STE VRA ad nos accepisse, verum interea, dum 
tempus comitiorum, variis in locis delitescendo praestolaretur, 
de literis commendatoriis STIS VRAE sibi providisse, nihilominus 
tamen ubi nomen augustale STIS VRAE quoquomodo in hoc ne-
gotio versari auditum est, et literas eiusdem qua par est de-
missione reverentiaque, accepimus, et jesuitam, non tam 
nomine STIS VRAE legationis aliquid referentem, quam prolixe 
in rerum suarum emolumentum disserentem patienter audi-
vimus.